



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



ANEXO III - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20250273

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 07010002/25

O(A) Secretaria da Educação, com sede no(a) Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara / CE, 63.490-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ/MF N.º 14.534.315/0001-23, neste ato representado(a) pelo(a) JOÃO PAULO FERNANDES LEITE, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços do fornecedor indicado e qualificado nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, especificado(s) no(s) item(ns) Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº 2025022401PERP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado no montante de R\$ 697.241,00 (seiscentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e um reais) as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A empresa ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO inscrito no CNPJ/MF N.º 19.831.793/0001-19

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CLIPS 2/0 C/100 UND Clips para papel, em aço niquelado, número 2/0. Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	bacchi	CX	617.0	3,71	2.289,07
2	COLECIONADOR PLÁSTICO C/ELÁSTICO 20MM	plascony	UND	575.0	4,68	2.691,00

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:15:47
+03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



Colecionador plástico com elástico, new line, 20mm.

3	TINTA P/ ALMOFADA COR AZUL	radex	UND	75.0	4,35	326,25
Tinta p/ almofada, em frasco plástico, resistente com 40ml, com identificação do produto e prazo de validade						
4	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	tilibra	UND	80.0	14,00	1.120,00
LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensao 215x160 mm.						
5	PAPEL MADEIRA - FOLHA	anin	FOL	660.0	1,20	792,00
PAPEL kraft, pardo e resistente, gramatura 80 g/m2, largura 1200 mm						
6	GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNID.	masterprint	CX	325.0	5,47	1.777,75
GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
7	ENVELOPE SACO OURO 260 X 365 PACOTE COM 100 UND	scriity	PCT	81.0	45,00	3.645,00
envelope saco ouro tamanho 260 x 365, pacote com 100 unidades.						
8	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	tilibra	UND	142.0	26,08	3.703,36
LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 mm.						
9	REGUA PLASTICO ESCOLAR C/30CM	waleu	UND	278.0	1,17	325,26
Régua, em plástico transparente, medindo 30 cm.						
10	CALCULADORA	masterprint	UND	76.0	11,86	901,36
CALCULADORA digital média portátil, a pilha, capacidade de 12 (doze) dígitos com as 04(quatro) operações básicas						
11	PASTA AZ LOMBO GROSSO C/VISOR	frama	UND	3670.0	13,40	49.178,00
Pasta AZ ofício, 35x28x8cm, lombro grosso com visor						
12	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	masterprint	UND	124.0	2,70	334,80
EXTRATOR, de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.						
13	ENVELOPE SACO OURO P 176X250 PCT C/100 UNIDADES	foroni	PCT	65.0	39,96	2.597,40
Envelope saco ouro P 176x250 pct c/ 100unid.						
14	ESTILETE	masterprint	UND	223.0	2,50	557,50
ESTILETE, corpo plastico, lamina larga dividida, dimensoes de 18 x 105 mm.						
15	PASTA AZ LOMBO FINO	frama	UND	1895.0	13,12	24.862,40
pasta AZ ofício, lombro fino com visor						
16	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA AZUL C/ 50 UND	bic	CX	128.0	40,50	5.184,00
CANETA esferografica, escrita grossa, na cor azul, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio.						
17	MARCA TEXTO CX C/12 UNID.	masterprint	CX	69.0	14,76	1.018,44
CANETA, marca texto, ponta indeformavel, tinta fluorescente a base água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades, nas cores variadas, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.						
18	COLA BRANCA 90G CX C/12 UNID.	fortfix	CX	44.0	27,84	1.224,96
COLA liquida, branca, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, ceramica, tecidos, artesanato. Embalagem: plastica, com bico economizador, peso liquido 90 gramas.caixa com 12 (unidades).						
19	PILHA PEQUENA AA PCT/COM 4 UND	elgin	PCT	1047.0	7,60	7.957,20

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036035
94347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:16:06
-03'00"

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 00 - 3500.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	Pilha, alcalina, pequena, 1,5 volts. Embalagem com 04 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA VERMELHA C/50 UND	bic	CX	25.0	40,50	1.012,50
	Caneta esferográfica, escrita grossa, na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 unidades.					
21	BORRACHA BRANCA	leo e leo	UND	504.0	0,35	176,40
	BORRACHA, apagar escrita a lapis, branca, macia, quadrada					
22	LAPISEIRA 0,9 MM	brw	UND	40.0	5,59	223,60
	lapseira tipo 0,9 mm.					
23	GRAFITE 0,9 MM	leo e leo	UND	40.0	1,65	66,00
	GRAFITE MACIO PARA CARGAS INERTES TIPO 0,9 MM.					
24	COLA ISOPOR 90G C/12	koala	CX	56.0	68,04	3.810,24
	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
25	PASTA ARQUIVO.	alplast	UND	270.0	5,60	1.512,00
	PASTA, arquivo morto polionda nas cores variadas, Dimensões 350 x 130 x 245mm. pasta arquivo fácil de plástico					
26	GRAMPO 23/13 CX C/5000 UNID.	acc	CX	40.0	28,10	1.124,00
	Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13. Embalagem: caixa c/ 5000 unid, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
27	GRAMPO 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES	acc	CX	31.0	30,88	957,28
	Tipo: 23/10 Grampea de : 40 a 70 folhas de 75 g/m² Caixa: 5000 Unidades					
28	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UND	acc	CX	249.0	5,44	1.354,56
	CLIPS para papel, número 6/0 (seis), em aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. - Material conforme Norma SAE 1010/20					
29	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPO 26/6	masterprint	UND	117.0	24,88	2.910,96
	GRAMPEADOR, tipo ALICATE, compatível com uso de grampos 26/6. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 210 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
30	PASTA CLASSIFICADOR	dello	UND	810.0	4,10	3.321,00
	PASTA, classificador, em papel cartão, com prendedor plástico macho e fêmea, sem opção de cor.					
31	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ELÁSTICO	acp	UND	1015.0	1,86	1.887,90
	Pasta papelão com elástico, altura 2 cm.					
32	LAPIS COMUM ARREDONDADO N.2 CX C/144	Brw	CX	69.0	54,00	3.726,00
	LAPIS mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.					
33	EVA EM CORES DIVERSAS	ibel	UND	1750.0	4,87	8.522,50
	e.v.a em cores variadas 90 x 45 cm.					
34	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS	fest flex	FOL	120.0	1,70	204,00
	PAPEL CELOFONE COM CORES VARIADAS VINDO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.					
35	PISTOLA P/ COLA FINA EM BASTÃO	gatte	UND	44.0	38,50	1.694,00
	PISTOLA elétrica, para aplicação de cola fina em bastão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
36	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	brw	UND	1100.0	2,50	2.750,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO: 03603
594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:16:22
+03'00"

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3300.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	BASTAO DE COLA QUENTE DE SILICONE GROSSO					
37	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA BASTÃO DE COLA QUENTE FINA PARA PISTOLA PEQUENA	rendicola	UND	30.0	2,07	62,10
38	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS Formato A4, com etiqueta de identificação, 50 envelopes plásticos	dac	UND	137.0	26,00	3.562,00
39	FITA DUPLA FACE. Filme polipropileno bi-orientado coberto, dimensões 12x30mts	adelbras	RL	80.0	8,90	712,00
40	APAGADOR P/QUADRO BRANCO APAGADOR de quadro branco, corpo plastico, com feltro,dimensoes 60 x 50 x 150 mm	masterprint	UND	103.0	4,84	498,52
41	COLA BRANCA DE 1 KG COLA liquida, a base de P.V.A, liquida, para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plastico com 1 Kg.	fortfix	KG	58.0	21,40	1.241,20
42	TNT CORES VARIADAS ROLO C/ 50MTS TNT - várias cores de 50 metros cada.(verde bandeira,verde limão,branco,azul claro,azul escuro,vermelho,amarelo,rosa bebe,lilás,laranja,preto,vinho,pink, creme).	make+	RL	100.0	86,25	8.625,00
43	TESOURA ESCOLAR C/CABO PRETO TESOURA MODELO ESCOLAR, COM LÂMINA EM AÇO E CABO EM POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA, COM APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO.	masterprint	UND	698.0	2,59	1.807,82
44	PASTA DE ALUNO... Pasta de aluno em cartolina, dimensões 235mm x 330mm, cores variadas	filiperson	UND	3600.0	0,80	2.880,00
45	BALÃO PARA FESTA EMB. 50UND BOLA, de soprar (bexiga), para festa. Cores variadas. Embalagem: pacote com 50 unidades.	são roque	PCT	420.0	10,60	4.452,00
46	PINCEL ATOMICO C/12 AZUL PINCEL,ponta indeformavel,gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros. Embalagem: na cor azul, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.Em caixa com 12 unidades.	compactor	CX	24.0	56,20	1.348,80
47	PINCEL ATOMICO C/12 PRETO PINCEL,ponta indeformavel,gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros. Embalagem: na cor preta acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.Em caixa com 12 unidades.	compactor	CX	22.0	56,20	1.236,40
48	PINCEL ATOMICO C/12 VERMELHO PINCEL,ponta indeformavel,gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros. Embalagem: na cor vermelho, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.Em caixa com 12 unidades.	compactor	CX	14.0	56,20	786,80
49	PINCEL ATOMICO C/12 VERDE PINCEL,ponta indeformavel,gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros. Embalagem: na cor verde acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.Em caixa com 12 unidades.	compactor	CX	8.0	56,00	448,00
50	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UND reabastecedor para pincel atômico, em frasco plástico, resistente com 37ml,identificação do produto e prazo de validade.	radex	CX	5.0	115,40	577,00
51	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO PRETO CX C/12UND reabastecedor para pincel atômico, em frasco plástico, resistente com 37ml, com identificação do produto e prazo de validade.	radex	CX	5.0	115,40	577,00
52	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/12UND	radex	CX	5.0	115,40	577,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036035
94347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:16:39
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - Ceará - CEP: 03.490-000 - Telefone 08 - 3500.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	reabastecedor para pincel atômico, em frasco plástico, resistente com 37 ml, com identificação do produto e prazo de validade.					
53	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO VERDE CX C/12UND	radex	CX	2.0	115,00	230,00
	reabastecedor para pincel atômico, em frasco plástico, resistente com 37ml, com identificação do produto e prazo de validade.					
54	PLASTICO ADESIVO C/25 M PLASTICO TRANSPARENTE EM ADESIVO ROLO C/ 25MT.	Brw	RL	63.0	98,62	6.213,06
55	FITA DECORATIVA PARA ENFEITES DE EMBALAGENS 15MM X 30M COM CORES VARIADAS FITA DECORATIVA PLÁSTICA LISA PARA ENFEITES DE EMBALAGENS 15MM X 30M, NAS CORES:AMARELA, VERMELHA, ROSA, LARANJA,AZUL,BRANCA,VERDE, LILÁS E DOURADA	fidepla	RL	85.0	9,89	840,65
56	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS PAPEL duplex, gramatura 300 g/m2, dimensoes 48 x 65 mm, cores variadas.	nova print	FOL	1150.0	1,80	2.070,00
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX. C/12 UNID. NA COR AZUL PINCEL,para quadro branco, cor azul.Ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.Caixa com 12 unidades.	brw	CX	58.0	59,80	3.468,40
58	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX. C/12 UNID. NA COR PRETO PINCEL,para quadro branco, cor preto.Ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.Caixa com 12 unidades.	brw	CX	49.0	59,80	2.930,20
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX. C/12 UNID. NA COR VERMELHO PINCEL,para quadro branco, cor vermelho.Ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.Caixa com 12 unidades.	brw	CX	27.0	59,80	1.614,60
60	PINCEL HIDROGRAFICO FINO EMB C/12UND pincel hidrografico, ponta fina, carga nao toxica, corpo em material plastico, gravado no corpo a marca do fabricante.Embalagem: estojo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	leo e leo	ETJ	330.0	10,70	3.531,00
61	PINCEL HIDROGRAFICO GROSSO EMB C/12UND pincel hidrografico ponta grossa, carga nao toxica, corpo em material plastico, gravado no corpo a marca do fabricante.Embalagem: estojo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plastico, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	compactor	ETJ	430.0	17,90	7.697,00
62	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 CANETA esferografica, escrita fina, na cor preta, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.caixa com 50 (unidades).	bic	CX	50.0	33,75	1.687,50
63	ELASTICO LARGO 35MM ELASTICO, composicao 29% elastodieno e 71% algodao, largura 35mm. Embalagem com 25 m, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	zanotti	RL	25.0	38,85	971,25
64	TINTA GUACHE 15ML CX. C/06 UNIDADES TINTA, tempera guache, nao toxico, cores diversas, pote 15ml. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	koala	CX	650.0	4,48	2.912,00
65	GRAMPOS 23/6 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	acc	CX	10.0	7,02	70,20
66	TESOURA G METAL 24CM RETA CABO DE PLÁSTICO TESOURA em aco polido, 24 cm, cabo em plastico de alta resistencia.	brw	UND	150.0	11,79	1.768,50
67	FOLHA DE ISOPOR 10MM.	isoplast	UND	190.0	3,55	674,50

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594
347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:17:03
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	Isopor em placa, espessura 10mm, dimensões 1000x500mm					
68	FOLHA DE ISOPOR 20MM ISOPOR, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	isoplast	FOL	100.0	5,57	557,00
69	LIGA PLÁSTICA CX. C/100UNID. liga plastica cx. c/ 100unids.embalagem com identificação do produto, dados do fabricante e prazo de validade.	mamuth	CX	107.0	4,69	501,83
70	COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ELÁSTICO 40MM Colecionador plástico com aba e elástico, para ofício new line, 40mm, cores variadas.	acp	UND	700.0	5,29	3.703,00
71	TESOURA GRANDE PARA PICOTE Lamina em aço inox 8, cabo em polipropileno.	brw	UND	37.0	19,33	715,21
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M FITA, adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 45 mm x 50m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	adelbras	UND	330.0	7,50	2.475,00
73	FOLHA DE ISOPOR COM 15MM ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	isoplast	FOL	220.0	3,75	825,00
74	PERFURADOR 02 FUROS GRANDE ATÉ 30 FLS METAL PRETO PERFURADOR metalico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m2	masterprint	UND	94.0	34,27	3.221,38
75	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO AZUL REABASTECEDOR, de pincel para quadro branco, na cor azul e contendo 20ml.	radex	UND	107.0	8,60	920,20
76	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO 20ML, CX. C/12 NA COR VERMELHO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO,NA COR VERMELHO, EM TUBO CONTENDO NO MINIMO 20 ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.	radex	CX	22.0	8,95	196,90
77	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO 20ML, CX. C/12 UNID. NA COR PRETO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO,NA COR PRETO, EM TUBO CONTENDO NO MINIMO 20 ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.	radex	CX	21.0	8,60	180,60
78	PASTA ARQUIVO MORTO PASTA, arquivo morto polionda na cores variadas ,Dimensões 350 x 130 x 245mm.	aloplast	UND	260.0	4,50	1.170,00
79	CADERNO PEQUENO BROCHURA S/ ARAME CADERNO PEQUENO BROCHURA SEM ARAME, COM 50 FOLHAS PAUTADAS	jandaia	UND	600.0	7,80	4.680,00
80	CADERNO COM ESPIRAL DE 10 MATERIAS CADERNO COM ESPIRAL DE 10 MATERIAS CAPA DURA	jandaia	UND	300.0	22,50	6.750,00
91	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA, arquivo morto polionda nas cores variadas ,Dimensões 350 x 130 x 245mm.	aloplast	UND	200.0	5,67	1.134,00
92	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT COM, NO MINIMO, 180 g/m2, FECHO PLASTICO, HASTE COM PONTEIRAS PLASTICAS, PORTA-ETIQUE- TA TRANSPARENTE COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 X 360 mm.	polycart	UND	560.0	3,45	1.932,00
93	CORRETIVO 18ML CX. C/12 UNID	radex	CX	42.0	26,82	1.126,44

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036035
94347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:17:22
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 00 - 3500.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	CORRETOR, líquido, branco, não tóxico, à base de água, dispersantes e titânio, secagem rápida. Embalagem com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
94	BARBANTE DE CORDA BARBANTE SISAL 2MM ROLO 500M ATESANATOS FIU AMARAÇÃO. CORDA COM A MAIOR QUALIDADE E ACABAMENTO DE TODA LINHA SISAL, 100% NATURAL, 1KG POR ROLO E ESPESURA DE 2MM.	sisal	RL	33,0	39,70	1.310,10
95	FOLHA DE E.V.A COM GLITER Folha de E.V.A com glitter, emborrachado, higiênico, textura homogênea. 60 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. 1 à 2 milímetros de espessura.	make+	UND	750,0	3,00	2.250,00
96	GLITER. gliter cores variadas, embalagem de pvc com 12 und e no mínimo 6g.	mm biju	CX	30,0	13,20	396,00
97	COLA DE ISOPOR 1KG COLA para isopor. Embalagem com 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	fortfix	UND	100,0	40,80	4.080,00
98	PRANCHETA PLÁSTICA Prancheta Plástica A4(16 cm X 23, 5 cm) (Prendedor Metálico Premium), cores variadas	hemon	UND	50,0	9,69	484,50
99	FITA ADEISVA DUREX TRANSPARENTE Fita adesiva durex transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão de 12mmX50m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	adelbras	UND	40,0	4,59	183,60
100	FITA ADESIVA COLORIDA Fita Adesiva Escolar Colorida, ROLO MEDINDO 12mm X 10m ? Para trabalhos escolares, identificação, marcações, fechamento de envelopes, lacração de pacotes, com dados de identificação do produto e marca de fabricante.	adelbras	UND	50,0	12,54	627,00
101	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 30ML Tubo de cola de silicone líquida contendo 30ml para aplicações e colagens em EVA, isopor, papel, vidro, metal, tecidos, madeira e espuma.	tekmond	UND	50,0	6,50	325,00
102	CLIPS COLORIDO Nº 1/0 Clips colorido Nº 1/0, embalagem contendo 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	acc	CX	30,0	4,69	140,70
103	BLOCOS DE NOTAS ADESIVA COLORIDO Bloco de Notas Adesivas, 76 mm x 76 mm, 100 folhas ? CORES VARIADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	jocar office	BLC	45,0	4,93	221,85
104	SACOLAS PLÁSTICAS 50X60CM Sacola Plástica Grande Azul 50x60cm - EMBALAGEM C/5000 unidades	EG plastico	PCT	10,0	76,33	763,30
105	SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE A4 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A4, PACOTE COM 50 UNIDADES	dac	PCT	100,0	34,80	3.480,00
106	DADO EDUCATIVO COLORIDO Dados Coloridos De 6 Lados, DIMENSÃO DE 16MM	euclides	UND	50,0	5,34	267,00
107	PAPEL PAPELÃO PARANÁ Papel Papelão Paraná Holler 1,6mm A4 - 21,5 X 30,2 Cm - 50 Unidades Cor específica do papelão Espessura 1,6mm Formato A4 21,5 x 30,2 cm	holler	UND	100,0	41,00	4.100,00
108	PALITO DE CHURRASCO ... PALITO de madeira, arredondado, comprimento 30 cm, com variação de +/- 1 cm	talge	PCT	180,0	12,00	2.160,00
109	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS Papel veludo cores variadas, dimensões 500 x 660mm	artfloc	FOL	400,0	1,35	540,00
110	CARTOLINA ONDULADA CORES VARIADAS CARTOLINA Ondulada dimensões 500 x 660 mm cores variadas.	rst	UND	300,0	1,55	465,00
111	PALITO DE PICOLÉ PCT C/100	theoto	PCT	180,0	5,47	984,60

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:0360359
4347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:17:42
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



PALITO de de picolé em madeira,retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm						
112	FOLHA PARA TRANSPARENCIA folha para transparencia no tamanho de uma folha A4.	off paper	CX	30,0	31,68	950,40
113	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 500X660MM	cromus	FOL	150,0	1,56	234,00
114	LIVRO DE ATA 100 FLS. LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	tilibra	UND	30,0	27,51	825,30
115	ALMOFADA AZUL P/CARIMBO Nº 3 ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo plastico, dimensoes 95 x 125 mm.	masterprint	UND	61,0	5,28	322,08
116	PAPEL COUCHE. PAPEL COUCHE TAMANHO A4	masterprint	FOL	300,0	1,10	330,00
117	FITA DE CETIM DUPLA FACE FITA DE CETIM DUPLA FACE 6MM, 100% POLIAMIDA, CORES VARIADAS	progresso	RL	30,0	6,94	208,20
118	FOLHA A4 ADESIVA Folhas A4 Adesiva PACOTE COM 100 FOLHAS ***MATERIAL PAPEL OFFSET*** MODELO A4 SEM CORTES OU SERRILHA - FOLHA INTEIRA/ÚNICA*** ***USO EM IMPRESSORAS A LASER, JATO DE TINTA E COPIADORA*** ***ACABAMENTO FOSCO*** ***GRAMATURA FOLHA 60G / ADESIVO 20G / LINER 90G***	colacril	PCT	60,0	44,00	2.640,00
119	FITA BANANA ADESIVA DUPLA FACE FITA BANANA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE, ROLO DE 19MM X 5,5M , 3D	adelbras	RL	30,0	14,49	434,70
120	ENVELOPE OFICIO 114X229MM ENVELOPE OFICIO 114 X 229MM (72G)	scriity	UND	200,0	0,54	108,00
121	ENVELOPE BRANCO 260 X 365 ENVELOPE BRANCO TAMANHO 260 X 365, PACOTE COM 100 UNID	scriity	PCT	6,0	54,53	327,18
122	ETIQUETA ADESIVA CORES VARIADAS ETIQUETA CIRCULAR ADESIVA, CORES VARIADAS, MEDINDO 16MM, PACOTES COM 150 UNIDADES	pimaco	PCT	100,0	10,17	1.017,00
123	PERFURADOR DE 1 FURO PERFURADOR DE 1 FURO EM AÇO. DIMENSÕES: 6 X 1,7 X 6 CENTÍMETROS, PESO DO PRODUTO 0,07 GRAMAS, MODELO DE 1 FURO, PERFURA ATÉ 8 FOLHAS	masterprint	UND	15,0	16,16	242,40
124	GIZ DE CERA C/12 UNID. LAPIS cera, dimensoes 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variacao de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	koala	CX	900,0	3,80	3.420,00
125	TINTA GUACHE 250ML CX. C/06 UNIDADES TINTA, tempera guache, nao toxico,caixa com 06 unidades de 250 ml. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	acrillex	CX	160,0	25,33	4.052,80
126	ENVELOPE BRANCO 176 X 250 ENVELOPE BRANCO TAMANHO 176 X 250, PACOTE COM 100 UNIDADES	foroni	PCT	6,0	46,50	279,00
127	PAPEL CREPOM - ROLO PAPEL, crepom, com superficie enrugada,em cores variadas, dimensoes 2,0 x 0,48 m.	nova print	RL	700,0	2,00	1.400,00
128	PAPEL FOTORÁFICO ADESIVO A4 85GR PCT C/50FLS PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 85GR PCT C/50UND.	masterprint	PCT	50,0	25,27	1.263,50
129	CORDÃO DE NYLON.	vonder	RL	20,0	60,00	1.200,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036035
94347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:18:06
+03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 05.490-000 - Telefone 08 - 3500.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



CORDÃO,nylon fino,diâmetro 1.7mm (1.7 - 40mm).Rolo estrutura 16 - fio trançado.						
130	COLA COLORIDA CX C/06 UND	koala	CX	100.0	11,59	1.159,00
COLA líquida colorida, a base de P.V.A, nas cores primárias, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Pacote com 6 unidades						
131	SACO PLÁSTICO P/ACONDICIONAMENTO DE LANCHE CAP. P/01 PÃO DE HAMBURGUER	SM embalagens	PCT	100.0	5,50	550,00
SACO, para acondicionamento de lanche, em plástico, capacidade para acondicionar 01 pão de hamburguer, dimensões de 22cm x 16cm, com no mínimo 0,06 mm de espessura. Embalagem, contendo 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
132	SACO PARA PIPOCA	DHS shop	PCT	30.0	3,92	117,60
Saco de papel para pipoca 11cm x 12cm, pacote com 100 unidades.						
133	PLÁSTICO PARA EMPLASTIFICADORA A4	masterprint	CX	40.0	84,00	3.360,00
PLÁSTICO PARA EMPLASTIFICADORA A4, CORTE DA ABA DE 1/5; ESPESSURA DE 0,05MM - 125 MICRAS; MEDIDA: A4 - 220X307MM, CANTOS ARREDONDADOS, NA COR TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: 75% PET + 50% DE COLA A QUENTE (EVA); UTILIZAÇÃO EM LAMINADORAS ELÉTRICAS A TEMPERATURA DE 120°C. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE FOLHAS DUPLAS.						
134	SACOS PLÁSTICOS PARA DINDIN	real Sc	PCT	20.0	16,86	337,20
SACOS PLÁSTICOS PARA DINDIN, MEDINDO 4CM X 23CM, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 1000 UNIDADES						
135	PINCEL COM CERDAS PARA TELA Nº 10	condor	UND	80.0	9,76	780,80
Pincel de cerdas com pelo redondo nº 10,virola de alumínio e cabo longo de madeira.Ideal para técnica em tela e tecido.						
136	PORTA CANETA	dello	UND	22.0	12,30	270,60
PORTA caneta, com porta clips e porta lembrete, em acrílico, tamanho padrao. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
137	BORRACHA 2/CORES CX C/40	nobre	CX	8.0	25,56	204,48
BORRACHA bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica						
138	COLA ISOPOR-	radex	UND	16.0	27,78	444,48
COLA para isopor. Embalagem com 450g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
139	CLIPS 4/0 C/ 50 UND	acc	CX	45.0	3,81	171,45
Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade						
140	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA AZUL CX.C/50 UNID	bic	CX	35.0	33,75	1.181,25
CANETA esferografica, escrita fina, na cor azul, corpo em material plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio.caixa com 50 (unidades).						
141	PRANCHETA EM ACRÍLICO	maxcrl	UND	98.0	16,80	1.646,40
PRANCHETA em acrílico, com prendedor metalico formato A4, dimensoes 210 x 297 mm, podendo variar em ate 5% para mais ou para menos.						
142	ENVELOPE SACO OURO 229X324 PCT C/100UND	foroni	PCT	15.0	54,00	810,00
ENVELOPE SACO OURO 229X324 PACOTE COM 100 UNIDADES						
143	PORTA DOCUMENTOS C/ 3 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO	acrimet	UND	11.0	45,91	505,01
Porta documentos com 3 divisórias em acrílico,900 × 675.						
144	PERFURADOR P Nº 20 P/ 100 FLS	cavia	UND	53.0	30,23	1.602,19
Perfurador para papéis, de mesa, em ferro fundido maciço, com base de plástico resistente, para armazenamento de resíduos, e capacidade para perfurar até 100 folhas de papel.						
145	LIVRO DE ATA CAPA DURA 200 FLS	tilibra	UND	128.0	22,00	2.816,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036035
94347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:18:27
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3300.4334



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



LIVRO DE ATA COM 200 FLS USO PARA EXPEDIENTE						
146	ETIQUETA INJET + LASER	colacril	CX	120.0	63,00	7.560,00
ETIQUETA INJET LASER, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS (279,4 MM X 215,9MM) , 14 ETIQUETAS POR FOLHA.						
147	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO DE METAL	radex	UND	10.0	5,25	52,50
Descrição: Tinta para numerador automático de metal. Medidas: 5 cm x 5 cm x 14 cm Composição: Álcool, glicóis, resinas, corantes e aditivos. Referência: 126. Conteúdo: 40ml. Cor: Preta						
148	PASTA CANELETA OFICIO	dac	UND	285.0	17,90	5.101,50
PASTA CANELETA, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X300MM, COM ESPECIALIZAÇÃO DO PRODUTO E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE						
149	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4	dello	UND	600.0	14,90	8.940,00
PASTA SANFONADA PLÁSTICA, A4, 31 DIVISÕES, CRISTAL						
150	PAPEL ADESIVO A4 CAIXA COM 100 UND	colacril	CX	50.0	43,00	2.150,00
PAPEL ADESIVO A4 CAIXA C/ 100 UND						
151	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 80G	masterprint	PCT	200.0	15,00	3.000,00
PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4, 80G GLOSSY BRANCO BRILHANTE, RESISTENTE À ÁGUA/20 FOLHAS. GRAMATURA: 80GM2. (TAMANHO A4 2110 MM X 297 MM) TIPO: ADESIVO GLOSSY. COR: BRANCO. QUANTIDADE: PACOTE COM 20 FOLHAS.						
152	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	jocar office	CX	30.0	16,35	490,50
Indicado para grampeadores manuais. Possui acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão. Características - Material: Aço carbono - Tipo do grampo: Reto - Largura: 11,6mm - Altura: 6,0 mm - Espessura: 0,61 mm x 0,94 mm - Acabamento: Zincado Conteúdo da Embalagem - 1 Caixa com 3500 Grampos						
153	FITA DE CETIM Nº9	progresso	RL	135.0	3,81	514,35
fita de cetim nº9 rolo de 10 metros, cores variados						
154	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO 40ML PRETO	radex	UND	5.0	7,62	38,10
REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO 40ML PRETO.						
155	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 106 DE METAL	rocama	UND	6.0	72,15	432,90
Grampeador 106 Padrão Pistola de metal - Tipo: Pistola - Utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8 O grampeador pistola foi desenvolvido especialmente para trabalhos em tapeçaria, fixação de forros, telas (mosquiteiros), fixação de cartazes (escolas, supermercados, etc), serigrafia, marcenaria, vitrinismo, cartonagem e decoração (festas infantil, eventos sociais). Possui corpo de alumínio e permite mais de 300.000 acionamentos.						
156	PASTA ZIP ZAP TAMANHO A4	acp	UND	300.0	8,30	2.490,00
Pasta de pvc cristal transparente com fechamento zip zap. Tamanho total aproximado (CxXD): 26,9 cm x 36 cm Peso aproximado (g): 50						
157	PASTA ZIP ZAP 14X21CM	acp	UND	300.0	8,00	2.400,00
Pasta de pvc cristal transparente com fechamento zip zap. Tamanho total aproximado (CxXD): 14M X 21 cm						
158	TINTA PVA PARA ARTESANATO CORES VARIADAS	acrillex	POT	140.0	11,49	1.608,60
POTE COM 250ML.						
159	TECIDO CHITA COM ESTAMPAS VARIADAS	MB tecidos e decorações	MT	150.0	11,70	1.755,00
Chita é um tecido 100% algodão que possui estampas grandes e delineadas tingidas principalmente com cores primárias e secundárias muito vibrantes cobrindo toda sua extensão. Esse tecido ganhou os brasileiros desde a época da colonização e hoje é muito utilizado na confecção de roupas e decoração de ambientes.						
160	BARBANTE DE PLASTICO PARA AMARRAÇÃO-FITILHO	Cyclopac	RL	10.0	15,58	155,80
ROLO DE APROXIMADAMENTE DE 900G A 1KG CADA FIO MODELO PADRÃO. MATERIAIS POLIPROPILENO (PP) MUITO RESISTENTE.						
161	FITA METALIZADA COR DOURADA	são José	RL	10.0	4,71	47,10

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:19:15
347
03/00

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3508.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	FITA METALIZADA MEDINDO 5MM X 50M NA COR DOURADA. CATEGORIA DE AVIAMENTO.					
162	FITA METALIZADA COR PATRA FITA METALIZADA PATRA MEDINDO 5MM X 50M. CATEGORIA AVIAMENTO	são José	RL	10.0	4,99	49,90
163	PASSAMANEIRA 9MM/10M GALÃO DOURADO PARA ACABAMENTO, MEDINDO 9MM X 10M.	são José	GLO	10.0	16,87	168,70
164	CLIPS 3/0 clips acc 3/0 embalagem caixa com 50 unidades.	acc	CX	180.0	3,39	610,20
165	ENVELOPE PAPEL BRANCO 176X250 PCT C/100UND ENVELOPE PAPEL BRANCO 176X250 PCT C/100UND.	celucat	PCT	35.0	46,50	1.627,50
166	ENVELOPE PAPEL BRANCO 185X248. ENVELOPE, papel branco, dimensões 185x248mm pacote c/ 100 unidades.	scriity	PCT	50.0	43,27	2.163,50
167	ENVELOPE SACO OURO 110X170MM PCT C/100UND. P/CONVITE ENVELOPE SACO OURO 110X170MM PACOTE COM 100 UNIDADES PARA CONVITE.	scriity	PCT	75.0	35,82	2.686,50
168	ENVELOPE PAPEL BRANCO 260X360. ENVELOPE, papel branco, dimensões 260x360mm embalagem c/ 100 unidades.	scriity	PCT	74.0	73,50	5.439,00
169	TESOURA COMUM GRANDE TESOURA, para o uso geral, lâmina em aço inox 8 de 21cm. Cabo em polipropileno.	masterprint	UND	50.0	9,77	488,50
170	CADERNO CAPA DURA C/12 MATERIAS C/240 FOLHAS caderno capa dura c/12 materias c/240 folhas	tilibra	UND	150.0	24,29	3.643,50
171	CARBONO 01 FACE TAMANHO A4 210X297MM CX C/ 100 FOLHAS PAPEL, carbono, para escrita manual, na cor azul dimensão 210X297MM. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	cis	CX	60.0	66,00	3.960,00
172	FITAS DECORATIVAS - VARIAS CORES fitas decorativas cores diversas.	fidepla	UND	26.0	10,00	260,00
173	CALCULADORA DE MESA C/MEMÓRIA CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, e capacidade para pilha.	masterprint	UND	10.0	11,86	118,60
174	APONTADOR COMUM. Apontador para lápis, plástico sem depósito, manual, metálico, portátil, uma lâmina, com corpo, em embalagem resistente e com etiqueta de identificação	leo e leo	UND	20.0	1,75	35,00
175	GRAMPEADOR P/50 FOLHAS Grampeador metálico, capacidade mínima 50 folhas de papel 75gr/m2.	bazze	UND	60.0	42,45	2.547,00
176	BALÃO PARA FESTA Nº 09 Balão de látex redondo, liso, Nº 09, em diversas cores. Embalagem contendo 50 unidades de cor única, por cada pacote.	são roque	PCT	100.0	11,54	1.154,00
177	TNT - VARIAS CORES DE 100 METROS CADA TNT - várias cores de 100 metros cada. (verde bandeira, verde limão, branco, azul claro, azul escuro, vermelho, amarelo, rosa bebe, lilás, laranja, preto, vinho, pink, creme).	make+	RL	50.0	78,80	3.940,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FOLHAS	dac	UND	10.0	23,81	238,10

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO: 03603
594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:19:41
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3508.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



PASTA, catalogo, capacidade para 100 folhas. capa de papelao revestido com plastico, na cor preta.						
179	FITA ADESIVA 12X40	eurocell	UND	40,0	1,80	72,00
FITA, adesiva, transparente, em polipropileno, dimensoes 12 mm x 40 m. Embalagem: rolo com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.						
180	PEN DRIVE 16GB BICO DE METAL	multilaser	UND	70,0	25,00	1.750,00
Pen Drive bico de metal, Capacidade: 16 gb Interface: USB 2.0 Conector: usb-a.						
181	E.V.A. COM GLITER	make+	UND	600,0	4,30	2.580,00
E.V.A C/GLITER CORES DIVERSAS.						
182	COLA FINA EM BASTÃO P/ PISTOLA	rendicola	UND	640,0	0,70	448,00
COLA, fina em bastão para pistola. peso liquido minimo 8 g e maximo 10 g, com selo Inmetro, dados de identificacao do produto e marca do fabricante.						
183	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	masterprint	UND	10,0	69,40	694,00
GRAMPEADOR DE MESA DE ESTRUTURA METALICA BASE DE BORRACHA DE GRAPOS 23/6,23/8,23/10 E 23/13,PARA 100 FOLHAS.						
184	CADERNO 1/4 CAPA DURA 192 FLS	maxima	UND	130,0	12,30	1.599,00
CADERNO, ¼, com arame; 192 folhas; Capa Dura; Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 153 x 175 x 218 mm; Peso do Produto: 0,409 kg Dimensão da Embalagem: 153 x 175 x 218 mm; Peso da Embalagem: 0,409 kg Garantia: Contra Defeitos de Fabricação.						
185	TECLADO USB	goldentec	UND	100,0	28,50	2.850,00
TECLADO USB Idioma: Português Brasil Layout: QWERTY Cor de teclado: Preto É resistente a salpicos. Contém teclado numérico. Função anti-ghosting integrada. Tipo de teclado: membrana. Tecla cilíndrica. Com conector: USB. Medidas: 160mm de altura, 456mm de largura e 3.5cm de profundidade. Teclas silenciosas de perfil ultrafino silenciosas e com resposta.						
186	MOUSE USB	goldentec	UND	100,0	11,81	1.181,00
Usa cabo USB Possui uma roda de rolagem. Com sensor óptico. Resolução de 1200dpi ou superior. Entrada tipo USB-B Emite luz vermelha						
187	CADERNO GRANDE C/ARAME C/12 MATERIAS CAPA SIMPLES	tilibra	UND	100,0	17,04	1.704,00
Caderno de 12 materias, com espiral, capa simples,dimensões 203 x 280 mm.						
188	GRAFITE 0,7M CX C/12 UND	brw	CX	3,0	52,85	158,55
lapis de grafite macio, cargas inertes, (tipo 0,7, ref. 8911/6b ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).						
189	PONTA PARA GRAFITE 07 CX C 12 UND	leo e leo	CX	10,0	9,70	97,00
CARREGO DE GRAFITE COM PONTA FINA Nº 07, CX. C/ 12 UNIDADE.						
190	COLA INSTATÂNEA PARA ARTESANATO 20G	brw	UND	24,0	8,20	196,80
Cola para artesanato composta com adesivo instantâneo de média viscosidade (2), com colagem rápida, firme e resistente. Embalagem de 20g.						
191	CALCULADORA DE MESA GRANDE	masterprint	UND	20,0	29,00	580,00
CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS CLA-8811 DIMENSÕES 20,5X15,9X4,4CM VISOR AMPLOINCLINADO E TECLAS EXTRAS GRANDES.						
192	PERCEVEJO LATONADOS CX C/100 UNID.	brw	CX	22,0	4,75	104,50
TACHA (tipo percevejo) latonada. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo a marca do fabricante.						
193	ALFINETE COMUM.	acc	CX	7,0	16,24	113,68
ALFINETE,comum de cabeça nº29 fina , aço niquelado, na cor prata. Embalagem: caixa com 340 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
194	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS C/ DEPÓSITO	masterprint	UND	160,0	0,70	112,00
APONTADOR de lapis, manual, portatil, 1 entrada, em material plastico rigido, com deposito.						
195	PASTA CATÁLOGO CRISTAL C/40 FOLHAS TAMANHO OFÍCIO	dac	UND	110,0	16,90	1.859,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:03603
594347
Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:20:06
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3500.4334



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	Pasta catálogo cristal, 40 folhas tamanho ofício e transparente. Feita de polipropileno resistente, que não quebra nas pontas e é reciclável. Somma de alta resistência.					
196	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO	masterprint	UND	19.0	3,70	70,30
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPO Nº 10, 24/6 E 26/6.					
197	CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/200 FOLHAS	maxima	UND	30.0	17,10	513,00
	CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/200 FOLHAS					
198	GRAMPEADOR DE FERRO C/ CAPACIDADE P/100FLS	masterprint	UND	12.0	52,60	631,20
	Grampeador metálico, capacidade mínima para 100 folhas de papel 75gr/m2, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço norma SAE 1010/20, com acabamento niquilado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
199	PAPEL FOTOGRÁFICO A4-AUTO ADESIVO 130/M2	masterprint	PCT	40.0	9,00	360,00
	PAPEL FOTOGRÁFICO A4-AUTO ADESIVO- PHOTO GLOSSY PAPER 130M2 PACOTE COM 20(VINTE)FOLHAS PARA FORMULÁRIO, BRILHANTE BRANCO TAMANHO A4-210X297MM, GRAMATURA 130 GRAMAS COM GARANTIA DE TRÊS MESES.					
200	PASTA COM CANALETA P/DOCUMENTOS A4 NAS CORES VARIADAS	dac	UND	120.0	3,50	420,00
	Pasta Com Canaleta P/documentos A4 nas cores variadas					
201	BATERIA 9V EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	elgin	UND	13.0	11,60	150,80
	BATERIA 9V X 200 MAH ALCALINA RECARREGAVEL, DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO; 50MM PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO; 200 A 250MM, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, USADA EM DETECTOR FETAL.					
202	TINTAS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA NAS QUATRO CORES, EMB. DE 1L	masterprint	TBO	32.0	107,00	3.424,00
	Tintas pigmentadas para impressoras jato de tinta nas cores ciano, magenta, amarelo e preto. Contendo 1L cada cor.					
203	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS	rst	FOL	100.0	3,40	340,00
	Papel ondulado, em folhas de cores variadas.					
204	PAPEL OFÍCIO 210X297 TIPO A4 CORES VARIADAS PCT C/100 FLS	report	PCT	150.0	6,00	900,00
	PAPEL, ofício, A4, dimensões 210 x 297 mm, 75 g/m2 cores variadas.					
205	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE C/12 DIVISÓRIAS	dello	UND	20.0	19,00	380,00
	PASTA, sanfonada, em plástico resistente, incolor, com 12 divisões, dimensões 260 x 380mm, podendo variar em até 5%					
206	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE C/31 DIVISÓRIAS	dello	UND	20.0	30,20	604,00
	PASTA, sanfonada, em plástico resistente, incolor, com 31 divisões, dimensões 260 x 380mm, podendo variar em até 5%					
207	TINTA PARA TECIDO 37 ML	acrilix	UND	80.0	3,60	288,00
	TINTA para tecido, a base de resina acrílica, cores variadas. Embalagem com 37 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
208	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 PRETA	masterprint	UND	8.0	5,30	42,40
	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 PRETA					
209	TINTA PARA CARIMBO Nº3 PRETA 42ML	pilot	UND	8.0	13,60	108,80
	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA DE CARIMBO Nº3 PRETA 42ML.					
210	PINCEL COM CERDAS PARA TELA Nº 4	condor	UND	20.0	2,20	44,00

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:20:51
+03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3566.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	Pincel de cerdas com pelo redondo nº4, virola de alumínio e cabo longo de madeira. Ideal para técnica em tela e tecido.					
211	PINCEL COM CERDAS PARA TELA Nº 8	condor	UND	20.0	2,30	46,00
	Pincel de cerdas com pelo redondo nº8, virola de alumínio e cabo longo de madeira. Ideal para técnica em tela e tecido.					
212	PINCEL COM CERDAS PARA TELA Nº2	condor	UND	20.0	1,90	38,00
	Pincel de cerdas com pelo redondo nº 2, virola de alumínio e cabo longo de madeira. Ideal para técnica em tela e tecido.					
213	GLITER C/12 UNID.	real	CX	10.0	13,90	139,00
	GLITER CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE PVC COM NO MINIMO 3g. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
214	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	nova print	FOL	300.0	0,50	150,00
	PAPEL seda, cores variadas, dimensoes de 48 x 70 cm.					
215	PAPEL LAMINADO.	cromus	FOL	300.0	1,80	540,00
	PAPEL, laminado, com superficie de aparencia metalica, na cor variado dimensoes 48 x 60 cm					
216	REGUA 50 CM	maxcrl	UND	10.0	3,60	36,00
	RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no minimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.					
217	KIT DE TESOURAS DE PICOTAR COM QUATRO CORTES DIFERENTES	idea	KIT	8.0	29,00	232,00
	KIT DE TESOURAS DE PICOTAR COM QUATRO CORTES DIFERENTES					
218	FITA DE CETIM DE 3MM DE LARGURA CORES VARIADAS	princess	RL	20.0	13,00	260,00
	FITA DE CETIM, 3mm de largura, rolo com 100 metros. Nas seguintes cores: rosa clara e rosa pink, roxa, amarela, azul marinho, azul claro, vermelha, verde, branca, laranja, dourada, prata e preta.					
219	CANUDOS PLÁSTICO P/REFRIGERANTE ,PCT C/100 UND	strawplast	PCT	20.0	8,50	170,00
	CANUDOS PLÁSTICO P/REFRIGERANTE ,PCT C/100 UND					
220	FITA DE CETIM LARGURA 11M, ROLO COM 50 MT, CORES DIVERSAS	trader	RL	20.0	11,00	220,00
	FITA DE CETIM, 11mm de largura, rolo com 50 metros. Nas seguintes cores: rosa clara e rosa pink, roxa, amarela, azul marinho, azul claro, vermelha, verde, branca, laranja, dourada, prata e preta.					
221	POST-IT DE 76MM X 76MM PCT C/100FLS SEM PAUTA CORES VARIADAS	jocar office	PCT	40.0	3,70	148,00
	POST-IT DE 76MM X 76MM PCT C/100FLS SEM PAUTA CORES VARIADAS.					
222	FITA DUPLA FACE 12 X 20M	adelbras	UND	10.0	11,50	115,00
	A fita fixa forte Vhb é uma massa de adesivo acrílico no formato de fita dupla-face com liner de filme de polietileno; dimensões 12 mm x 20 m					
223	COLA GLITTER CX. C/06 TUBOS 25G	acrílex	CX	30.0	8,80	264,00
	COLA liquida com glitter, a base de P.V.A, para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. Embalagem: plasticas, com bico economizador, de peso liquido 25 g cada, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.					
224	FITA DUREX 12X40	eurocell	RL	30.0	1,80	54,00
	FITA, adesiva, transparente, em polipropileno, dimensoes 12 mm x 40 m. Embalagem: rolo com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.					
225	CORTADOR DE ISOPOR	sinzato	UND	8.0	126,60	1.012,80
	Com corte semi-profissional, botão liga/desliga, arco de corte com distancia de >30cm, com fio de corte extra.					
226	SACOS ZIP LOOK 10 X 7 CENTIMETROS	vabene	PCT	20.0	5,20	104,00
	O Saco Plástico Zip Lock é produzido em polietileno transparente e conta uma tecnologia prática e inovadora onde por meio de seus trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permite um fechamento simples e hermético. Com isso poderá ser aberto e fechado várias vezes sem que a sua qualidade ou aderência seja afetada. Por ser produzido em um material inodoro e atóxico, o saco zip lock possui imensa versatilidade para acomodar desde produtos alimentícios á bijuterias, produtos de higiene pessoal e roupas.					

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:03603594347
4347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:21:20
+03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3500.4554



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



227	SACO ZIP LOOK 17 X 12 CENTÍMETROS - N6	vabene	PCT	20,0	11,00	220,00
	O Saco Plástico Zip Lock é produzido em polietileno transparente e conta uma tecnologia prática e inovadora onde por meio de seus trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permite um fechamento simples e hermético. Com isso poderá ser aberto e fechado várias vezes sem que a sua qualidade ou aderência seja afetada. Por ser produzido em um material inodoro e atóxico, o saco ziplock possui imensa versatilidade para acomodar desde produtos alimentícios à bijuterias, produtos de higiene pessoal e roupas. O saco Zip Lock n6 possui 17 x 12 centímetros.					
228	SACOS ZIP LOOK 4 X 4 - N0	CW	PCT	30,0	4,50	135,00
	O Saquinho Plástico Zip Lock é produzido em polietileno transparente e conta uma tecnologia prática e inovadora onde por meio de seus trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permite um fechamento simples e hermético. Com isso poderá ser aberto e fechado várias vezes sem que a sua qualidade ou aderência seja afetada. Por ser produzido em um material inodoro e atóxico, o saquinho zip lock possui imensa versatilidade para acomodar desde produtos alimentícios à bijuterias, produtos de higiene pessoal e roupas. O saquinho Zip Lock N0 possui 4 x 4 centímetros.					
229	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	adelbras	UND	83,0	3,50	290,50
	Fita adesiva transparente, dimensões mínima de 12mm x 30mm. Embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
230	PAPEL OFICIO A4	report	RSM	10730,0	23,00	246.790,00
	Papel ofício, alta alvura, formato A-4, dimensões 610x297mm, gramatura 180 g/m2. Embalagem: resma com 500 folhas em material impermeável contra umidade, contendo a marca do fabricante.					
231	PILHA PEQUENA AAA P/COM 4 UND	elgin	PCT	1047,0	13,00	13.611,00
	Pilha, alcalina, pequena, 1,5 volts. Embalagem com 04 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
232	PAPEL A4 40KG RS. C/200FLS NA COR AZUL	abc	RSM	6,0	33,00	198,00
	PAPEL A4 40KG, RS. C/200 FOLHAS NA COR AZUL.					
233	PAPEL A4 40KG RS. C/200FLS NA COR VERDE	abc	RSM	6,0	33,00	198,00
	PAPEL A4 40KG, RESMA COM 200 FOLHAS NA COR VERDE.					
234	PAPEL A4 40KG RS. C/200FLS NA COR ROSA	abc	RSM	6,0	33,00	198,00
	PAPEL A4 40KG, RESMA COM 200 FOLHAS NA COR ROSA.					
235	PAPEL 60 KG AMARELO	abc	RSM	26,0	37,00	962,00
	Papel 60kg resma c/200 fls na cor amarela.					
236	PAPEL 60KG AZUL C/200FLS	abc	RSM	20,0	37,00	740,00
	PAPEL 60KG NA COR AZUL RESMA COM 200 FOLHAS.					
237	PAPEL 60KG BRANCO C/200 FLS	mg	RSM	162,0	37,00	5.994,00
	PAPEL 60KG, NA COR BRANCO, RESMA COM 200 FOLHAS.					
238	PAPEL 60KG VERDE C/200 FLS	abc	RSM	8,0	37,00	296,00
	PAPEL 60KG, NA COR VERDE, RESMA COM 200 FOLHAS.					
239	PAPEL 60KG ROSA C/200 FLS	abc	RSM	8,0	37,00	296,00
	PAPEL 60KG, NA COR ROSA, RESMA COM 200 FOLHAS.					
240	PAPEL FOTOGRAFICO	masterprint	RSM	97,0	22,00	2.134,00
	PAPEL, fotografico (glossy), cor branca, gramatura 180 g/m², dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
241	COLA E.V.A 90G, COM 6 UND	koala	CX	150,0	13,00	1.950,00
	COLA, para eva. Embalagem com 90g, à base de cianoacrilato líquido com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 6(seis) unidades.					
242	FITA GOMADA 32X50MM	adere	ROLO	631,0	13,00	8.203,00
	FITA, gomada de primeira linha auto-adesiva, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 32mm x 50m. Embalagem: Contendo a marca do fabricante.					
243	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	anin	FOL	1050,0	0,90	945,00

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 0360359
4347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:21:52 -03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3508.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



	CARTOLINA Comum, dimensões de 500 x 660 mm cores variadas.					
244	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNID. GRANDE	masterprint	CAIXA	600.0	4,90	2.940,00
	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, ARTISTICO, COM MINA GROSSA, SOLÚVEL EM AGUA E EXTRA MACIO, RESISTENTE A LUZ EM ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS.					
245	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE	gatte	UND	60.0	30,00	1.800,00
	PISTOLA eletrica, para aplicacao de cola em bastao. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.					
246	MASSA DE MODELAR.	koala	CAIXA	800.0	3,00	2.400,00
	MASSA, de modelar, colorida, atoxica, em forma cilindrica. Embalagem: caixa com 6 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
247	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	betinho	FOL	1000.0	1,30	1.300,00
	CARTOLINA dimensoes 500 x 660 mm, cores variadas gramatura 180g					
248	BORRACHA PONTEIRA SACO C/100UND	nobre	SACO	62.0	15,00	930,00
	Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis saco contendo 100 unidades.					
249	APONTADOR ESCOLAR	leo e leo	UND	216.0	1,80	388,80
	Apontador para lápis, manual, metálico, portátil, uma lâmina, com corpo, tipo colegial, em embalagem resistente e com etiqueta de identificação					
250	PAPEL A4 40KG RS. C/200 FLS NA COR BRANCO	mg	RSM	220.0	24,00	5.280,00
	PAPEL A4 40KG, RESMA COM 200 FOLHAS NA COR BRANCO.					
251	PAPEL A4 40KG RS. C/200 FLS NA COR AMARELO	abc	RSM	6.0	28,00	168,00
	PAPEL A4 40KG, RESMA COM 200 FOLHAS NA COR AMARELO.					
252	PINCEL P/TINTA GUACHE (PELO)	condor	UNIDADE	180.0	2,90	522,00
	Pincel para tinta guache nylon cabelo punho de madeira nº 6					
253	FOLHA PAUTADA RESMA C/ 400FLS	cadernus	RSM	10.0	37,00	370,00
	PAPEL, almaco, pautado, com margem, alta alvura, dimensoes aproximadas 210 x 310 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr. Embalagem: pacote com 400 folhas.					
254	SACO TRANSPARENTE 21X12	gera	PCT	2.0	11,55	23,10
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 21X12					
255	SACOLA CONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E FECHO EM ZIPER	RGM sacolinhas	UND	1000.0	4,30	4.300,00
	Sacola confeccionada em TNT com alças e fecho em zíper 100X100cm					

ANTONIO
FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:
03603594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:0360359434
7
Dados: 2025.03.28 09:27:05
-03'00'

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o(a) SECRETARIA DA EDUCACAO.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- * FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- * FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
- * FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- * SEC. DA CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará - CEP: 63.400-000 - Telefone 08 - 3500.4034



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



- * SEC. DESENV. ECONÔMICO, AQUICULTURA E PESCA
- * GABINETE DO PREFEITO
- * SEC. DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA
- * SEC. DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL
- * SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
- * SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
- * SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
- * SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
- * SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS HÍDRICOS
- * SEC. MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
- * SEC. DO MEIO AMBIENTE E MANUTENÇÃO DO CLIMA
- * SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO: 036
03594347

Assinado em forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO: 03603594347
Dados: 2025.03.28 09:27:34
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.6.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os licitantes registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no edital de licitação e se obrigar nos limites dela;

5.5. O preço registrado com indicação dos licitantes será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.6. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036
03594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:28:04
-03'00'



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



5.6.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.7. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.8. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no edital de licitação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.8.1. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.9. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de licitação de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:03603594347
594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
Dados: 2025.03.28 09:28:40
-03'00'



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores remanescente, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para verificar se aceitam nas mesmas condições de preços do melhor colocado.

7.2.4. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.5. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:036
03594347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Data: 2025.03.28 09:29:19 -03'00'



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes, observada a ordem de classificação.

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:03
603594347
Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:29:54
+03'00'



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital de licitação.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I DO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

JAGUARIBARA/CE, 28 de março de 2025

ANTONIO FLAVIO
SILVA
NASCIMENTO:0360
3594347

Assinado de forma digital
por ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:30:30
-03'00'

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



João Paulo Fernandes Leite
SECRETARIA DA EDUCACAO

CNPJ/MF Nº 14.534.315/0001-23

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

Representante legal do órgão gerenciador

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
4347

Assinado de forma digital por
ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO:03603594347
Dados: 2025.03.28 09:31:08
-03'00'

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

CNPJ/MF Nº 19.831.793/0001-19

Antonio Flavio Silva Nascimento

Representante legal do fornecedor registrado



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07010002/25 - ARP N° 20250273 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2025022401PERP- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA EDUCACAO - DETENTOR DA ARP).....: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R\$ 697.241,00 (seiscentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e um reais) - VICÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.



Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 28 de março de 2025

Edição N.º 1672

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº 20240347 CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA/CE, **CONTRATADA (O) C V TOMÉ SERVIÇOS ME.**

OBJETO: O presente Aditivo visa a SEGUNDA prorrogação de prazo do referido contrato nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez que sendo necessário para continuidade da execução do objeto contrato: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DAS LAJES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM PROJETO BÁSICO.** Jaguaribara/CE, 28 de Março de 2025.- **RUBIANA ALVES DA SILVA-** Fiscal de Contratos da Secretária de Infraestrutura e Urbanismo.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº 20240347 CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA/CE, **CONTRATADA (O) C V TOMÉ SERVIÇOS ME.**

OBJETO: O presente Aditivo visa a SEGUNDA prorrogação de prazo do referido contrato nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez que sendo necessário para continuidade da execução do objeto contrato: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DAS LAJES NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM PROJETO BÁSICO.** Jaguaribara/CE, 28 de Março de 2025.- **RUBIANA ALVES DA SILVA-** Fiscal de Contratos da Secretária de Infraestrutura e Urbanismo.

CONTRATO Nº 20240275 CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE JAGUARIBARA/CE, **CONTRATADA(O) IMPACTO SOLUCÕES LTDA.**

OBJETO: O presente Aditivo visa a SEGUNDO prorrogação de prazo do referido contrato nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez que sendo necessário para continuidade da execução do objeto contrato: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO COM CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA, UMA BRINQUEDO PRAÇA, UMA ACADEMIA DA SAÚDE E UMA QUADRA DE BEACH TENNIS, NA LOCALIDADE DO MINEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.** Jaguaribara/CE, 28 de Março de 2025 - **RUBIANA ALVES DA SILVA-** Fiscal de Contratos da Secretária de Infraestrutura e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 2025031702PERP

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025031702PERP, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS DESTINADOS AO AUXÍLIO NATALIDADE PARA A COMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ, PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.. O início da sessão será às 08:00 horas do dia 10 de abril de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 27 de março de 2025 - **DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO** - Pregoeiro(a)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025031701-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ANIMAIS, DENTRO DO PROGRAMA DE APOIO AS POLÍTICAS DE PROTEÇÃO ANIMAL, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Proponente: **CAROLINE QUEIROS DANTAS - ME**, inscrito no CNPJ 44.570.771/0001-90 no valor de R\$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). Adjudicado e homologado o objeto a empresa vencedora na forma da lei. **FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE**, 28 de março de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07010002/25 - ARP Nº 20250273 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2025022401PERP- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - DETENTOR DA ARP)..... **ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO** OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R\$ 697.241,00 (seiscentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e um reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240527. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30040001/24 - CONTRATO Nº 20240527 - ORIGEM: Concorrência pública Nº 2024052703-CP - CONTRATANTE: FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BASICA E VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O): **SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA** - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA E.M.E.I.E.F DEODATO CELSO DIÓGENES, NA VILA MINEIRO, S/N, ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO - VALOR ATUALIZADO: R\$ 1.519.258,13 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, duzentos e cinquenta e oito reais e treze centavos) - DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2025.